

**Cambi in euro**

1,2753	dollari	-0,001
143,5500	yen	+0,910
0,6803	sterline	+0,000
1,5509	fra. svi.	-0,005
7,4558	cor. danese	+0,000
28,2900	cor. ceca	+0,002
15,6466	cor. estone	+0,000
7,8060	cor. norvegese	+0,001
9,3513	cor. svedese	-0,019
1,6991	dol. australiano	+0,020
1,4352	dol. canadese	+0,003
2,0648	dol. neozelandese	+0,009
264,3000	for. ungherese	+0,850
0,5750	lira cipriota	+0,000
239,6200	tallero sloveno	+0,010
3,9625	zloty pol.	+0,020

**Bot**

Bot a 3 mesi	99,61	2,54
Bot a 6 mesi	98,85	2,53
Bot a 12 mesi	96,98	2,77
Bot a 12 mesi	97,24	2,77

**Borsa**

**Benefici e timori**

Lunedì amaro per la Borsa Italiana, in forte calo anche se in linea con i principali mercati azionari europei. Diversi i fattori che hanno penalizzato Piazza Affari: le prese di beneficio dopo i ripetuti rialzi delle recenti sedute, i timori di una ripresa dell'inflazione americana e il conseguente possibile rialzo dei tassi d'interesse. A Piazza Affari ha pesato inoltre lo stacco dei dividendi da parte di numerose società, tra le quali circa 20 blue chips. Il Mibtel finale ha perso il 3,8%, riducibile al 2,6% al netto

dello stacco del dividendo. L'S&P/Mib ha lasciato il 3,76% di cui l'1,55% da addebitare alla distribuzione dei dividendi. L'All Stars e il Midex hanno perso rispettivamente il 4,86 e il 4,66%. Il futuro giugno finale ha segnato quota 35.470 punti. Oltre ad Alitalia e Fiat che hanno segnato pesanti cali (rispettivamente del 10,93% e del-5,39%), negativi gli assicurativi (Generali -2,53%), il risparmio gestito (Mediolanum -3,84%) e i bancari (Intesa a -1,59%, Unicredit -2,54%, Capitalia -3,78%). Eni ha perso il 2,39%, Saipem il 7,13%.

**Cremonini**

**Acquisto in Spagna**

Cremonini ha acquistato da Eis (European Inflight Service) il 50% di Rail Gourmet Espana, società con sede a Madrid che gestisce i servizi di ristorazione a bordo di tutti i treni ad alta velocità (Ave) in Spagna. Cremonini, attraverso questa acquisizione, entra per la prima volta nel mercato spagnolo e salgono a 8 i Paesi in Europa in cui il Gruppo è presente con i servizi di ristorazione a bordo treno dopo Italia, Francia, Inghilterra, Germania, Svizzera, Olanda e Belgio. Rail Gourmet

Espana è titolare del contratto di concessione, con validità fino al 31 dicembre 2008, per la gestione dei servizi di ristorazione a bordo dei 70 treni Ave delle ferrovie spagnole Renfe, che percorrono le tratte Madrid-Cordova-Siviglia, Madrid-Málaga (Talgo 200) e Madrid-Saragozza-Lerida. L'acquisizione, che prevede un investimento di 4,1 milioni di euro, apporrà un fatturato annuo stimato di circa 30 milioni. Rail Gourmet Espana serve annualmente oltre 2,5 milioni di clienti e occupa 450 dipendenti.

**Italtel**

**Ordini a 70 milioni**

Salgono a 100,9 milioni di euro (+21,1% rispetto al primo trimestre 2005), nel primo trimestre, i ricavi del gruppo Italtel, che nei giorni scorsi ha ottenuto da Bors Italiana l'ammissione alla quotazione nel segmento Star. Secondo quanto indica la relazione trimestrale l'Ebitda è stato pari a 7,1 milioni di euro, pari al 7,1% dei ricavi, contro il risultato negativo per 2,5 milioni del primo trimestre 2005. Il portafoglio ordini è cresciuto del 20,3%, a 70,4 milioni: quello verso i clienti

italiani ammonta a 40,2 milioni di euro, identico a quello del primo trimestre 2005, mentre il portafoglio verso i providers esteri a 30,2 milioni di euro, con un incremento del 65% nello stesso periodo. Dalla relazione trimestrale emerge che il risultato ante imposte è di -13,1 milioni di euro, in miglioramento del 36,9% rispetto ai -20,7 milioni del 2005, mentre l'indebitamento finanziario netto è di 328,7 milioni, sostanzialmente in linea con l'indebitamento al 31 dicembre 2005 che era pari a 322,2 milioni.

**In sintesi**

**Il gruppo Almemo**, leader in Italia e secondo al mondo nel settore dell'alluminio anodizzato per l'illuminazione, ha inaugurato un nuovo impianto per la produzione di alluminio in Germania. Almemo ha chiuso il 2005 con un fatturato pari a 44,2 milioni di euro nel 2005.

**Lehman Brothers Holdings** ha il 2,350% di Italcementi. La quota è detenuta attraverso Lehman Brothers International Europe per il 2,284% come prestatario e per lo 0,066% in proprietà. L'operazione risale all'11 maggio scorso.

**Il gruppo Usa Wal Mart**, numero uno mondiale della grande distribuzione, annuncia di aver venduto le sue attività sudcoreane per 882 milioni di dollari. È il secondo grande gruppo mondiale ad aver deciso di lasciare il paese asiatico, dopo Carrefour. Ad acquistare le attività di Wal Mart è Shingsegae, numero uno sudcoreano della grande distribuzione.

**Un utile** di 5 milioni di euro con un aumento del 30,7% rispetto allo scorso anno. Una crescita della raccolta diretta del 9,16% e degli impieghi lordi dell'8,6%. Sofferenze in calo del 18%. Un patrimonio di 71.250.000 euro con un aumento del 4,47%. Questi 4 dati più significativi della Banca di credito cooperativo di Monteriggioni (Si) approvato dai 1.100 soci.

**La Deputazione amministratrice** ha nominato all'unanimità Luca Bonechi alla vicepresidenza della Fondazione Monte dei Paschi di Siena. Bonechi, membro della Deputazione amministratrice dal 2001, sostituisce Gabriello Mancini che è stato nominato presidente della Fondazione stessa.

**Banca Intesa** insieme con Abn-Amro, Fortis, SG, la Banca di Investimento Europea e Sace, hanno chiuso con successo un finanziamento di 350 milioni di euro per il gruppo automobilistico turco Tofas. L'operazione è finalizzata alla realizzazione di una nuova linea di produzione nello stabilimento di Bursa, per l'assemblaggio di un nuovo veicolo commerciale leggero frutto di una joint venture fra Fiat e Peugeot.

**Gabetti Holding** cambia oggetto sociale e diventa Gabetti Property Solution. Il nuovo oggetto sociale comprende nuove attività come la partecipazione a gare e appalti indetti da enti pubblici e privati, la valutazione tecnica e commerciale di beni immobili, l'esercizio di attività di assistenza e consulenza in campo immobiliare, la gestione e la valorizzazione di beni immobili e la gestione di crediti in sofferenza.

**Azioni**

NOME/TITOLO	Prezzo	Prezzo	Prezzo	Var.	Var.	Quantità	Min.	Max.	Ultimo	Capitaliz.
	uff.	uff.	uff.	rf.	rf.	trattate	anno	anno	div.	(milioni)
	(lire)	(euro)	(euro)	(%)	(%)	(migliaia)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)
<b>A</b>										
Accas	19647	10,15	10,07	-6,71	21,10	837	8,38	10,89	0,4700	2160,95
Accas-Aps	13612	7,03	7,00	-1,42	-9,31	60	7,03	8,14	0,2900	385,54
Acotel	28721	14,83	14,73	-3,26	9,21	16	12,92	19,02	0,4000	61,85
Acq. De Ferr. r nc	6254	3,23	3,23	-6,38	-26,59	0	3,23	4,48	0,0125	49,65
Acq. De Ferrari	10553	5,45	5,45	-	-11,45	0	5,45	6,46	0,1060	121,95
Acq. Potab.	31948	16,50	16,50	-1,20	-2,88	0	16,32	17,61	0,1000	83,33
Accem	4405	2,27	2,26	-1,39	2,80	32	2,21	2,72	0,0700	85,30
Accelios	17732	9,16	8,85	-7,84	7,63	376	8,51	11,62	-	619,81
Aedes	10721	5,54	5,44	-5,18	1,65	229	5,45	6,25	0,1800	554,64
Aem	3297	1,70	1,69	-0,70	5,32	8011	1,62	1,83	0,0530	3065,48
Aem To	3770	1,95	1,94	-0,67	-4,84	367	1,95	2,33	0,0335	990,34
Aem To w08	1006	0,52	0,52	-0,27	-3,28	82	0,51	0,65	-	-
Aerop. Firenze	29393	15,18	15,20	-1,29	10,10	14	12,74	16,09	0,1400	137,15
Alerion	842	0,43	0,43	-5,04	-1,83	682	0,43	0,50	0,0050	174,01
Alipi	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Alitalia	1534	0,79	0,77	-10,93	-18,37	30752	0,79	1,28	0,0413	1098,40
Alleanza	17432	9,00	8,99	-5,71	-14,31	8359	9,00	10,72	0,4550	7619,62
Amga	3133	1,62	1,61	-1,53	-2,00	716	1,62	1,95	0,0280	595,31
Amifon	13471	6,96	6,88	-4,16	22,44	850	5,59	8,20	0,3000	1375,94
Anima	5737	2,96	2,91	-4,02	-3,86	174	2,96	3,52	0,1250	311,12
Ansaldo Sts	15763	8,14	8,09	-3,87	-	432	8,14	9,18	-	814,10
Art6	14388	7,43	7,32	-8,31	-30,00	22	7,43	11,33	0,4000	26,60
Asm	5373	2,77	2,77	-1,07	8,44	432	2,53	2,92	0,1050	2148,70
Astaldi	10276	5,31	5,18	-7,42	10,22	299	4,64	6,36	0,0850	522,34
Auto To-Mi	32278	16,67	16,48	-3,16	5,03	164	15,75	18,43	0,3000	1466,96
Autogrill	23229	12,00	11,91	-3,63	3,72	1274	11,44	13,36	0,2400	3052,04
Autosole	43354	22,89	22,57	-6,83	10,58	4197	20,11	24,30	0,3100	1297,14
Azimut It.	15806	8,16	7,98	-6,05	23,51	1351	6,61	10,57	0,1000	1178,57
<b>B</b>										
B. Bilbao Vtz.	31271	16,15	16,11	-2,27	6,02	1	15,11	17,75	0,1150	-
B. C.I. Firenze	4467	2,31	2,21	-6,27	14,58	1732	2,19	2,83	0,0520	2623,72
B. Carige	7571	3,91	3,87	-1,45	18,16	1382	3,31	4,06	0,0700	3827,61
B. Carigo risp	8729	4,51	4,49	-2,92	-3,84	7	4,51	5,24	0,0950	691,66
B. Casella	12541	6,48	6,50	0,06	3,80	171	5,97	7,82	0,0350	757,81
B. Desio r nc	11525	5,95	5,94	-1,31	-1,03	27	5,95	6,97	0,1000	78,58
B. Fideuram	8181	4,22	4,19	-6,43	-8,71	4536	4,22	5,20	0,1700	4141,73
B. Fimat	1863	0,96	0,94	-7,61	-16,41	1235	0,96	1,27	0,0130	349,13
B. Fiss	21553	11,13	11,22	-2,55	11,63	98	9,88	13,55	0,2400	319,30
B. Intermobiliare	16139	8,34	8,25	-2,41	10,60	58	7,51	9,66	0,2500	1284,29
B. Intesa	8676	4,48	4,46	-1,59	-0,75	29971	4,41	5,17	0,2200	26811,50
B. Intesa r nc	7989	4,13	4,10	-2,33	-2,25	5238	4,08	4,93	0,2310	3847,46
B. Italease	74004	38,22	38,42	-7,40	76,13	884	21,70	51,79	0,4900	2913,99
B. Lombarda	24974	12,90	12,82	-1,79	6,91	328	12,06	14,05	0,4000	4156,93
B. Profilo	4637	2,40	2,38	-8,37	11,55	513	2,07	2,91	0,1470	299,98
B. Santander	21551	11,13	10,98	-3,20	-0,32	2	10,97	12,34	0,1376	-
B. Sarc. r nc	33730	17,42	17,30	-1,65	8,00	13	17,25	18,70	0,5000	114,97
B.P. Etruria e L.	27973	14,45	14,40	-1,32	2,48	313	14,10	17,73	0,2200	779,20
B.P. Intra	25818	13,33	13,21	-3,68	11,33	161	11,98	15,00	0,2000	846,22
B.P. Italiana	14933	7,71	7,56	-5,25	3,61	3828	7,44	9,37	0,2750	3743,40
B.P. Milano	19533	9,78	9,70	-3,96	4,90	4385	9,31	10,94	0,1500	4059,20
B.P. Spoleto	22064	11,39	11,35	-3,77	4,79	8	10,70	13,11	0,4000	249,31
B.P. Verona Ho	40429	20,88	20,69	-5,14	20,76	3108	17,29	23,49	0,7000	7786,90
B.P. Verona	17654	9,91	9,85	-12,96	76,07	1870	0,52	1,47	0,0930	55,55
Basilicel	980	0,20	0,20	-3,22	-27,17	1846	0,20	0,29	-	132,62
Bastogi	89417	46,18	45,71	-9,93	-10,07	21	46,18	56,79	1,8000	-
Bca Ifis w08	10653	5,50	5,38	-6,88	26,72	21	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1073	0,55	0,55	-4,30	-8,12	198	0,55	0,67	0,0258	110,86
Benetton	20790	10,74	10,62	-4,32	11,87	954	9,60	12,49	0,3400	1949,40
Beni Stabill	1583	0,82	0,82	-6,09	0,75	4508	0,81	0,96	0,0240	1390,91
Biesse	20722	10,70	10,08	-15,42	57,92	276	6,78	10,60	0,1800	293,16
Bipelle Inv.	16787	8,67	8,67	-4,40	44,98	27	5,98	8,97	0,2900	2381,54
Bip. Milano	5642	2,91	2,92	0,83	4,07	10004	2,80	2,96	0,0801	8939,34
BnI r nc	6304	3,26	3,29	4,51	31,45	288	2,48	3,26	0,1248	75,53
Boero	31639	16,34	16,34	-2,39	2,12	0	15,25	18,50	0,4000	70,92
Bon. Ferraresi	66104	34,14	33,78	-4,01	3,86	7	32,87	37,11	0,1300	192,04
Brembo	13937	7,20	7,21	-3,18	12,22	175	6,14	8,25	0,2100	480,71
Briochi	812	0,42	0,42	-3,95	0,55	424	0,40	0,49	0,0038	209,18
Brioschi w	136	0,07	0,07	-8,85	7,32	600	0,06	0,09	-	-
Bulgari	16634	8,59	8,53	-5,31	-6,64	5804	8,59	10,41	0,2500	2561,10
Buonugiorno Vit.	7966	4,11	3,93	-11,21	26,31	1561	3,26	5,45	-	354,96
Buzzi Unicem	33703	17,41	17,19	-7,35	31,40	120	13,25	21,91	0,3200	2730,79
Buzzi Unicem r nc	21785	11,25	11,10	-7,15	22,12	186	9,21	14,69	0,3440	456,49
<b>C</b>										
C. Antignone	6314	3,26	3,25	-1,22	-2,66	72	3,26	3,62	0,1240	464,35
C. Bergamo.	53267	27,51	27,46	-0,76	7,63	13	25,56	29,35	0,9500	1698,11
C. Valchiese	21040	10,87	10,83	-2,14	-4,83	197	10,87	12,94	0,4000	988,49
Cad It.	15595	8,05	8,05	-1,69	-20,21	20	8,05	10,37	0,1800	72,32
Caira Comm.	71139	36,74	34,08	-8,57	25,13	17	36,74	53,23	3,0000	287,83
Calligaris r nc	16929	8,74	8,92	0,24	24,85	0	7,00	9,26	0,1200	7,96
Calligaris	16880	8,72	8,67	-1,47	20,33	16	7,12	9,44	0,1000	944,07
Calligaris Ed.	13265	6,85	6,83	-1,67	-2,64	51	6,85	7,72	0,3000	856,38
Cam-Fin w06	365	0,19	0,18	-3,55	-18,66	104	0,19	0,27	-	-
Cam-Fin.										